虹科
100/1000BASE-T1
Media
  Converter MATEnet
具有高级功能的快速/千兆位汽车以太网至标准以太网转换器
2
产品概述
虹科100/1000BASE-T1 Media Converter MATEnet可在汽车以太网和标准以太网之间建立点对
点链接，支持 100 Mbit 和 1000 Mbit 速度，并配有 TE MATEnet 连接器。
媒体转换器可在 1000BASE-T1 和 1000BASE-T（千兆以太网）或 100BASE-T1 和
100BASE-TX（快速以太网）网络之间实现全双工物理层转换，并配有 TE MATEnet 和 RJ-
45 连接器。通信速度和主/从设置可与链路伙伴自动协商，也可由用户手动设置。
该设备具有帧生成器、电缆诊断等高级功能，还可用作 USB 至 CAN（/FD）接◻，同时具有
介质转换功能。
通过 USB 或 CAN（/FD）的开放式通信协议，可以读取状态信息和配置端◻参数，从而轻松
地将转换器集成到任何系统中。用户可以对设备进行编程配置。免费提供的 PC 应用程序可用
于查看设备状态、配置参数和使用高级功能。
媒体转换器是将 100BASE-T1 或 1000BASE-T1 ECU 连接到计算机或笔记本电脑的理想工
具。通过内置的 LED 状态指示灯和拨码开关，可以在没有电脑的情况下轻松使用转换器。
特性
➢ 汽车以太网到标准以太网的转换
➢ 支持 1000BASE-T1 和 100BASE-T1
➢ TE MATEnet 连接器
➢ 速度自动协商或手动选择
➢ 主/从自动协商或手动选择
3
➢ IEEE 和传统模式
➢ 帧发生器模式
➢ USB 用于配置、状态和端◻诊断
➢ 可用作 USB 至 CAN（/FD）接◻
➢ USB 或外部供电
➢ 铝制外壳
➢ 可安装在 DIN 导轨上
技术规格
概况
媒体转换 1000BASE-T1 至 1000BASE-T
100BASE-T1 至 100BASE-TX
状态信息 链接状态/活动/错误
配置
速度：100/1000/自动协商
模式： 主/从/自动协商 主/从/自动协商
帧发生器：开 / 关
链接模式： IEEE / 传统模式
集成 通过 USB VCP 或 CAN（/FD）开放式通信协议，可配置端口参数、读取端口状
态并进行电缆诊断
USB-CAN(/FD)
接口
可将设备用作 USB-CAN（/FD）接口（通过 USB VCP 的开放式通信协议）--同
时具有媒体转换功能
电脑应用程序 免费的 PC 应用程序可读取状态信息、配置转换器、运行电缆诊断、使用 USB-
CAN(/FD) 功能
   4
固件更新 通过 USB
通信通道
汽车以太网 1000BASE-T1 (IEEE 802.3bp) 或 100BASE-T1 (IEEE 802.3bw)
以太网 1000BASE-T（IEEE 802.3ab - 千兆位以太网）或 100BASE-TX（IEEE 802.3u - 快
速以太网）
CAN CAN-HS 通道，支持 CAN FD（ISO 11898-1:2015；CAN2.0A/B；ISO CAN FD）
USB USB 2.0 CDC
电气参数
供电 USB
通过 2 针或 6 针接线板外接 7 - 30 V DC（极性和浪涌保护)
功耗
1000 Mbit: 150 mA @ 12 V
100 Mbit: 100 mA @ 12 V
LED
4 个双色 LED
2 个 LED（RJ-45 接◻）
1 个电源 LED
收发器 1000BASE-T1: 88Q2110 A2
1000BASE-T: KSZ9131
机械参数
连接器 1000BASE-T1: TE MATEnet
1000BASE-T: RJ-45
CAN bus and power: 6 针端子板（Molex Micro-Fit ）
5
订购信息
产品编号 描述
HKIC-07MC-03M1 100/1000BASE-T1 媒体转换器 MATEnet
HARNESS-MATENET-MATENET-0M5 TE MATEnet 母头至 MATEnet 母头 UTP 电缆；长度 0.5 米
HARNESS-MATENET-MATENET-2M TE MATEnet 母头至 MATEnet 母头 UTP 电缆；长度 2 米
HARNESS-MATENET-MATENET-5M TE MATEnet 母头至 MATEnet 母头 UTP 电缆；长度 5 米
HARNESS-MATENET-MATENET-10M TE MATEnet 母头至 MATEnet 母头 UTP 电缆；长度 10 米
ADAPTER-MATENET-DSUB9-0M25 TE MATEnet 母头至 DSUB9 母头适配器；长度 25 cm
ADAPTER-MATENET-HMTD-M TE MATEnet 公头至 Rosenberger H-MTD 公头 PCB 适配器
电源：2 针端子板（TE）
USB 2.0: USB Type-C
开关 4 个拨码开关
1 个按钮
尺寸 84 x 82 x 33 mm (L x W x H)
重量 142 g
工作温度 -20 至 70 °C
外壳 铝制型材
防护等级 IP20
安装方式 台式（含胶垫）
DIN 导轨安装（夹子需单独购买）
   6
1000BASET1-NET-SDK .NET SDK API (DLL) 可通过 USB (VCP) 或 CAN/FD 访问设
备。该 API 允许读取状态和配置设备、运行电缆测试以及将设
备用作 USB-CAN(FD)接口。
DIN-BRACKET-UNI 通用支架，可将任何外壳安装在 DIN 导轨上
7
   8